




STAVBA

Systém pórobetonové tvárnice Lambda YQ,

určený pro nízkoenergetické a pasivní domy. XELLA

Díky moderní technologii řízeného

větrání s rekuperací máme v celém domě kva-

litní a zdravé klima. KKCG REAL ESTATE



     

     
cokoliv, udrží totiž i těžkou kuchyňskou
linku.

ZATEPLENÍ PŘÍRODNÍM
MATERIÁLEM

Příroda nám pomáhá! A to nejen když
vyrazíme do lesa, lze s ní dokonce i efek-
tivně zateplit dům. 

  Příkladem je foukaná tepelně zvu-
ková izolace Climatizer  Plus. Vyrábí se
rozvlákněním sběrového novinového
papíru (tedy původem dřeva). Na získa-
né celulózové vlákno se pak při vyso-
kých teplotách patentovanou technolo-
gií natavují zdravotně a ekologicky ne-
závadné přísady. Ty ručí za odolnost
izolace proti požáru, hnilobě, hlodav-
cům a hmyzu. 

Foukaná izolace Climatizer Plus se
používá zejména pro zateplení střech ze
sbíjených vazníků, podkroví a půdy, dře-
vostaveb a do dvouplášťových střech by-
tových a panelových domů. „Mezi před-
nosti foukané celulózové izolace patří bez-
odpadovost, dokonalé vykrytí prostoru
a vyšší objemová hmotnost na m³,“ říká
Aleš Tajbr z firmy Domy D.N.E.S. Výhod-
né je ale i použití instalační předstěny. Po

Pórobetonové tvárnice jsou pevné,

odolné, snadno opracovatelné. Staví se s nimi

rychle. XELLA



STAVBA

     

     

aplikaci rozvodů se dřevěný rošt nastříká
celulózovou izolací, která výrazně zvýší
akustiku a tepelný odpor konstrukce, a za-
klopí se.

Celulózová izolace skvěle drží teplo, a to
až 7 h. To znamená, že nemusíme pro do-
bu letních veder pořizovat klimatizaci,
v zimě si zase vystačíme se zdrojem tepla
s nižším výkonem.

Vynikaj ící te-
pelně  a zvu-
kově izolační
vlastnost i jsou

u velkoplošných

oken samozřej-

mostí. Kování

a konstrukce sys-

tému je odolná,

aby bezpečně

unesla i rozměrná

skla. RI OKNA

Foukaná tepelně zvuková
izolace Climatizer Plus se nejvíce

využívá u dřevostaveb a do střech

a podkroví. CIUR

Celulózová izolace zadrží teplo až na 7 hodin. V létě nepotřebujeme klimatizaci,

v zimě si vystačíme se zdrojem tepla s nižším výkonem. CIUR

Mezi přednosti foukané
celulózové izolace patří bez-

odpadovost, dokonalé vykrytí prosto-

ru, žádné spáry, trhliny či sesednutí

izolantu. CIUR



REKUPERACE VĚTRÁ ZA NÁS
Stále čerstvý vzduch bez prachu a prů-

vanu zajistí rekuperace.
  Jde o moderní technologii, která se

s oblibou používá v nízkoenergetických
a pasivních domech, protože přispívá
k úspoře za energie. Od klimatizace se liší
tím, že dokáže nejen regulovat teplotu kli-
matu nebo ho zvlhčovat, ale především na-
sávat do interiéru čerstvý vzduch z venku.
Tím, že se přivedený vzduch ohřeje teplem
odváděného, dochází k úspoře nákladů na
vytápění. 

„Spotřeba energie na vytápění je u níz-
koenergetických domů s řízeným větráním
s rekuperací tepla několikanásobně nižší
než u běžných novostaveb,“ říká Otto Koval
z firmy KKCG Real Estate, která dokonču-
je projekt řadových nízkoenergetických do-
mů top’ rezidence v Šáreckém údolí.

Kromě nižší spotřeby energie je reku-
perace jedinečná tím, že nemáme nikdy
vydýchaný vzduch, což se stane většinou,
když v noci spíme. „Díky rekuperaci má-
me v místnosti stále stejnou teplotu, nižší
prašnost, menší tepelné ztráty a zdravé

bydlení,“ vysvětluje Lucie Hellebrandová
ze Zdravotního ústavu v Ostravě.

Nemusíme se bát, že rekuperační jednot-
ku technologicky nezvládneme. Z jednoho
místa lze nastavit intenzitu nebo ji vypnout,
základní ovládání provede každý. 

Ani údržba není nic složitého. „Spočívá
hlavně v pravidelné výměně vzduchových
filtrů, zhruba jednou za 2 až 2,5 měsíce.

Dále je nutné čistit rekuperační výměník
i ventilátor a ošetřovat těsnicí prvky podle
instrukcí výrobce,“ říká Martin Bažant ze
společnosti ATREA.

Aby rekuperace šlapala jako hodinky, je
důležité mít kvalitní tepelnou izolaci a dob-
ře těsnící okna. Řízené větrání pak probíhá
podle aktuální potřeby, my máme doma
svěží vzduch a nehrozí žádné plísně.

     

Systém rekuperace je i v byto-

vém domě v top’rezidenci v pražském

Šáreckém údolí (interiérový design do-

mů 1. etapy). Řízené větrání probíhá

podle aktuální potřeby a v interiéru se

nehromadí vlhkost, je v něm stále

čerstvý vzduch. KKCG REAL ESTATE

Interiér dřevostavby Vexta.
Stěny tvoří sádrovláknité desky Ferma-

cell, které jsou velmi pevné a nepoško-

ditelné. Umožňují zakotvení těžkých

předmětů přímo do stěnové desky. VEXTA


